Communauté de Communes
Airvaudais-Val du Thouet
33 Place des Promenades
79600 AIRVAULT
PROCES SOMMAIRE VERBAL DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
SEANCE DU 12 AVRIL 2022
L’an deux mil vingt-deux le douze du mois d’avril à 18 h 30, le Conseil Communautaire de la Communauté de
Communes Airvaudais-Val du Thouet, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, à la salle du Domaine de Soulièvres

du Volontariat Territorial Administratif, à temps complet, sur le grade de Rédacteur territorial pour une durée de 12
mois à compter de la date d’embauche, pour exercer les missions principales suivantes :
o Accompagner la direction et les communes membres dans le suivi de l’élaboration du PLUi (liens avec
le bureau d’études, les communes, suivi administratif),
o Coordonner le montage des plans de financement, et le suivi des dossiers de demande de subvention
des projets portés par la collectivité (CRTE, DETR/DSIL, contrat régional, etc.),
o Participer à l’état des lieux des subventions attribuées par la collectivité et à sa corrélation avec le projet
de territoire
- Précise que le recrutement sera subordonné à la validation de la candidature au dispositif VTA par Madame la Préfète
des Deux-Sèvres ;
- Dit que les crédits sont inscrits au budget.
- Autorise le Président ou son représentant à solliciter toute aide et à signer tout acte relatif à cet objet.
ENVIRONNEMENT - ENERGIE
  AVENANT DE SUBSTITUTION POUR LA CONVENTION DE REMBOURSEMENT D’EMPRUNT POUR L’ASSAINISSEMENT DE GOURGE
Délibération n° D2022-024
• Vu la délibération n°D2014-152 du Conseil Communautaire en date du 4 novembre 2014 validant la convention
de remboursement d’emprunt pour l’assainissement de Gourgé
• Vu la délibération du 24 06 2021 de la communauté de communes Parthenay-Gatine et la délibération du
02/07/2021 du Syndicat des Eaux de Gatine transférant la compétence assainissement
• Vu l’avis favorable du conseil d’exploitation du SPIC assainissement collectif de la communauté de communes
Airvaudais-Val du Thouet en date du 22 février 2022,
Après délibération et à l’unanimité des membres présents et représentés, le Conseil Communautaire :
- Décide de valider l’avenant de substitution pour la convention de remboursement d’emprunt pour l’assainissement
de Gourgé telle que proposée en annexe.
- Autorise Monsieur le Président ou son représentant à signer tous les documents se rapportant à cette délibération.
  SIEDS – NOMINATION REPRESENTANT COMMISSION MIXTE PARITAIRE
Délibération n° D2022-025
• Vu la création par le SIEDS d’une commission mixte paritaire,
Après délibération et à l’unanimité des membres présents et représentés, le Conseil Communautaire :
- De nommer Olivier FOUILLET, Président de la Communauté de Communes, comme représentant de la collectivité au
sein de la commission Mixte paritaire du SIEDS ;
- Autorise Monsieur le Président ou son représentant à signer tous les documents se rapportant à cette délibération.
  DECHETS – QUAI DE TRANSFERT DE BRESSUIRE, AVENANT A LA CONVENTION D’ENTENTE
Délibération n° D2022-026
• Vu la loi n°2004-809 du 13 aout 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;
Procès-Verbal du Conseil Communautaire –Communauté de Communes Airvaudais-Val du Thouet – 12 avril 2022
Page 9 sur 12
• Vu les articles L5221-1 et L5221-2 du CGCT, relatifs aux ententes et qui institue notamment la commission spé-
ciale et la conférence ;
• Vu la délibération n°D2019-045 en date du 9 avril 2019 acceptant les termes de la convention d’entente
• Vu la convention d’entente initiale du 01/07/2014 et ses avenants ;
• Vu la convention initiale du 01/07/2017 et ses avenants ;
• Vu la délibération n°D2020-010 en date du 19 février 2020 acceptant le 1er avenant de cette convention d’en-
tente
• Vu la délibération n°D2020-052 en date du 27 juillet 2020 déléguant des compétences au président et acceptant
le 2ème avenant de cette convention d’entente
Après délibération et à l’unanimité des membres présents et représentés, le Conseil Communautaire :
- Accepte l’évolution des tonnages et l’ajustement de la participation de la CCAVT à 15 590€ pour 2022, conformément
à l’avenant à la convention jointe en annexe.
- Autorise Monsieur le Président ou son représentant à signer tous les documents se rapportant à cette délibération.
URBANISME – AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
  MISE EN COMPATIBILITE DU PLU D’AIRVAULT
Délibération n° D2022-027
• Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L. 5211-1,
• Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L. 103-2, L. 132-7, L. 132-9, L. 153-54 à L. 153-59, L.
300-6, R. 104-8, R. 153-15, R. 153-20 à R. 153-22,
• Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 121-16 et suivants et R. 121-19 et suivants
• Vu le Plan Local d'Urbanisme d’Airvault, approuvé le 16 octobre 2007,
• Vu la délibération du conseil communautaire n°D2021-001 du 13 janvier 2021 prescrivant la déclaration de
projet de modernisation de la cimenterie Ciments Calcia emportant mise en compatibilité du plan local d'urba-
nisme de la commune et fixant les modalités de la concertation, selon les dispositions du code de l’urbanisme et
notamment ses articles L.103.2, L.132-7, L.132-9, L.153-54 à L.153-59, L.300-6, R.104-8, R.153-15, R.153.20
à R.153-22 ;
• Vu la délibération du conseil communautaire n°D2021-070 du 29 juin 2021 dressant le bilan de la concertation
;
• Vu le compte rendu de la réunion du 24 novembre 2021 au cours de laquelle a été effectué un examen conjoint
du projet de déclaration de projet emportant mise en compatibilité du PLU d’Airvault par les services de l'État,
la Communauté de commune et les personnes publiques associées mentionnées aux articles  L. 132-7 et L. 132-